

Furutoppen Barnehage
Minkveien 1
8515 Narvik

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Narvik 18.12.07

MERKNADER TIL HØRINGSNOTATET OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN

Furutoppen barnehage ser med stor skepsis på forslaget som skal gjelde fra januar 2009 om Rammefinansiering og finansiering av ikke-kommunale barnehager som er foreslått av Kunnskapsdepartementet.

Vi frykter at dette forslaget skal bidra til liten forutsigbarhet og stor usikkerhet vedrørende driften av vår foreldreeide barnehage. I følge høringsnotatet mener departementet at forutsigbarhet skal bli en realitet dersom forslaget blir vedtatt, men vår erfaring med innføring av dagen maksprisreform gjør at vi på ingen måte ser at fjerning av øremerka statstilskudd kan øke forutsigbarheten.

De første årene med maksprisreformen fikk vi først vite hvor mye kommunalt tilskudd vi fikk i desember for det året vi hadde lagt bak oss. Dette gjorde vår situasjon svært vanskelig i og med at inntektene våre ikke var kjent før året var over, dette samtidig som våre utgifter var "bestemt" av departementet (makspris) og gjennom tariffavtaler (lønn, pensjon). I denne tiden gikk også en privat barnehage i kommunen konkurs.

Først da kommunen innførte stykkpris-finansiering ble vår situasjon forutsigbar, nå vet vi allerede i desember hvor mye kommunalt tilskudd vi får for kommende år.

Innføring av rammefinansiering vil ikke føre til den forutsigbarheten vi trenger for å kunne drive ikke-kommunal barnehage. Når da også paragrafen om likebehandling av kommunale og ikke-kommunale barnehager er planlagt å ta bort, ser vi med sterk uro på fremtiden. Hadde denne paragrafen fremdeles vært gjeldende, hadde vi som ikke-kommunale barnehager hatt en viss sikkerhet med tanke på tilskudd. Dette da det ville vært hjemlet i lov at det skal være likebehandling.

Vi vil derfor sterkt oppfordre til at paragrafen om likebehandling skal videreføres !!!

I Narvik står private barnehager for ca. 50 % av barnehageplassene, så kommunens innbyggere er avhengig av det tilbudet vi tilbyr. Vi ønsker å fortsatt kunne tilby en kvalitativ god barnehage til våre barn og foreldre, og ønsker at departementet skal gi oss gode vilkår for å kunne gjøre dette. Dette i stedet for å "stikke kjepper" i hjulene våre ved å gjøre hverdagen vår mer uforutsigbar.

Vi ber om at det øremerka statstilskuddet opprettholdes etter dagens ordning og at loven fortsatt skal sikre likebehandling av private og kommunale barnehager.

Dette er etter vår mening en forutsetning dersom man fortsatt ønsker private barnehager som et godt pedagogisk tilbud til barna i norske kommuner.

Med vennlig hilsen


Elin Kristoffersen, styrer Furutoppen Barnehage